国際ロータリー第２６７０地区徳島第２分区

２０１２年１０月２３日 火曜日 Vol.３１２

例会出席者  17 名 （会員数 27 名）                    出席率 62.96 ％

メークアップ  ありません。

ゲスト      遠藤尚生様、岡本範一様、小笠政義様、笠井博様、郷司裕久様、
須藤俊彦様、鉄野豊様、西岡茂様、橋本隆文様、藤原武志様、

古田明義様、南由紀子様、六車功二様 （以上脇町ＲＣ）

   ●会長挨拶

 １０月２３日は２４節季の「霜降」。露が冷気により霜となり始める頃で、これから吹く北風が

            「木枯らし」で、紅葉シーズンが到来。 ノーベル医学賞授賞の明るいニュースの後、疑惑の

            研究者騒動の報道があり、報道体制に不信感を感じます。「真実かどうか」。科学者は論文が

真実、報道関係者は事実確認が真実、ロータリアンは心と行動が真実であると思います。

●幹事報告

■到着書類  先日卓話を頂いた RI2690 地区パストガバナー葛尾様からお礼状

          9/30 会員増強、ロータリー財団地区セミナーでの配布資料

          ロータリー財団 2670 地区「未来の夢計画」DVD

          ロータリー文庫運営委員会より会計監査結果

■到着週報  脇町 RC

■連絡事項  今日は脇町 RC から大勢のメークアップ、有り難うございます。

           私たちも出席率向上を目指し見習いたいと思います。

●委員会報告

森ロータリー情報委員長：レターケースに「ポールハリス語録―その１」を入れています。

            「奉仕は最高の道楽なり」などの名文がありますので、お読みください。

●卓話

   矢野会員：   一か月前に震災からの復興状況と、いずれ起こる南海大震災の対策の為、宮城県仙台市

を視察した。土地家屋調査士、専門家として何か役に立ちたいという思いと、そこでみた現実

とのギャップに落胆した。しかし今は専門家としてよりも先ず、人間として如何に振る舞うかが

問われている。

   戸島会長：   イグノーベル賞（人々を笑わせ、そして考えさせる研究者に授与される賞）について紹介。

           今年のイグノーベル音響学賞を日本の「スピーチジャマー」が授賞。この機種が小型化、

           実用化された社会と家庭の将来像を推測。話せなくさせることは問題を中止か先送りできる

           こと。今、手元にあれば、Ｃ国、家内、今の私に「スピーチジャマー」を当てて下さい。

● ニコニコ   ありません。

 次回例会               2012年10月30日（火）；１８：３０より レストラン西岡

プログラム                     卓話： 澤田会員、七田会員

欠席者      伊良原、 小田、 小野、 澤田、 野々村、 林、 廣川、 藤田、 藤野、 吉田、各会員

☆ 欠席の会員はメークアップをお願いします。次回例会に欠席の会員は出席委員長までご連絡を

お願いします。

美馬ロータリークラブ週報